
WSPÓLNOTA 

INTENCJE MSZALNE od 17 maja do 23 maja 2021 

Poniedziałek, 17 maja  
7.00 1) ++ Cecylia i Tadeusz Kozera – Msza Święta gregoriańska; 2) + Aleksander Kru-

kowski; 

 3)  + Józefa Suberlak – int. od Janiny Lawera 

7.30 + Teresa Kralka 

18.30 ++ Józef Pióro w 50. rocz. śm., Helena żona 

Wtorek, 18 maja – WSPOMNIENIE ŚW. JANA I, PAPIEŻA I MĘCZENNI-

KA; ŚW. STANISŁAWA PAPCZYŃSKIEGO, PREZBITERA 
7.00 + Edward Olech – int. od wnuczki, Aleksandry 

7.30 ++ Cecylia i Tadeusz Kozera – Msza Święta gregoriańska 

18.30  + Zofia Moszycka 

Środa, 19 maja  

7.00 O bł. Boże i opiekę MB i wstawiennictwo św. Patronki dla Anny w 50. rocz. urodzin 

7.30 + Józefa Suberlak – int. od rodz. Filipowiczów 

18.30 ++ Cecylia i Tadeusz Kozera – Msza Święta gregoriańska 

Czwartek, 20 maja – WSPOMNIENIE ŚW. BERNARDYNA ZE SIENY 

7.00  1) ++ Cecylia i Tadeusz Kozera – Msza Święta gregoriańska; 2) + Aniela Rogala 

7.30 Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski w życiu Marianny w 15. rocz. urodzin 

18.30 ++ Pulcheria, Katarzyna, Józef Różeńscy 

Piątek, 21 maja – WSPOMNIENIE ŚW. JANA NEPOMUCENA, PREZBITE-

RA I MĘCZENNIKA; ŚŚ. MĘCZENNIKÓW KRZYSZTOFA MAGALLANESA, 

PREZBITERA I TOWARZYSZY 

7.00 1) + Jan Jakubek; 2) + Janina Cichoń – int. od sąsiadów, Dukałów;  

3) + Grażyna Krawczyk – int. od Ewy Krawczyk 

7.30 ++ Cecylia i Tadeusz Kozera – Msza Święta gregoriańska 

18.30 ++ Helena, Aleksander Święch  

Sobota, 22 maja – WSPOMNIENIE ŚW. RITY Z CASSIA, ZAKONNICY 

7.00 1) + Alicja Kucharczyk – int. od Koleżanek z przedsiębiorstwa Zieleni Miejskiej;  

2) ++ Maria, Helena, Kazimierz 

7.30 1 + Józefa Suberlak – int. od rodz. Bożków; 2) O zdrowie i bł. Boże dla o. Finnegana 

18.30 ++ Cecylia i Tadeusz Kozera – Msza Święta gregoriańska 

 UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO, 23 maja  
7.30 ++ Cecylia i Tadeusz Kozera – Msza Święta gregoriańska 

9.00 + Stefan w 15. rocz. śm.  

10.30 Dziękczynna za pobożność eucharystyczną w I. rocz. Komunii Świętej w Rodzinach 

dzieci klas IV SP 

12.00 O bł. Boże i opiekę MB dla Magdaleny z okazji imienin 

13.15 Za Parafian 

17.00 ++ Marianna i Mieczysław 

18.00  Nabożeństwo majowe 

18.30 + Maria Knapczyk w 2. rocz. śm. 

20.00 + Edward Olech – int. od wnuczki, Karoliny 
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BIULETYN  INFORMACYJNY PARAFII ŚW.  JANA  KANTEGO 

jankanty.pl 

EWANGELIA NA UROCZYSTOŚĆ  

WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO 

/Mk 16, 15-20/  

Jezus, ukazawszy się Jedenastu, powiedział do nich: 

«Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu. Kto 

uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony; a kto nie uwierzy, będzie potę-

piony. Tym zaś, którzy uwierzą, te znaki towarzyszyć będą: W imię moje złe 

duchy będą wyrzucać, nowymi językami mówić będą; węże brać będą do rąk 

i jeśliby co zatrutego wypili, nie będzie im szkodzić. Na chorych ręce kłaść 

będą i ci odzyskają zdrowie». 

Po rozmowie z nimi Pan Jezus został wzięty do nieba i zasiadł po 

prawicy Boga. Oni zaś poszli i głosili Ewangelię wszędzie, a Pan współdzia-

łał z nimi i potwierdzał naukę znakami, które jej towarzyszyły. 

 

REFLEKSJA 

Zanim Jezus wstąpił do nieba, dał Apostołom konkretne wskazówki: 

dokąd mają iść, co robić i jakie będą tego owoce. Dał im władzę uzdrawia-

nia, wyrzucania złych duchów, mówienia językami. Wcale nie jest powie-

dziane, że byli ludźmi dojrzałymi w wierze i w pełni gotowymi do pełnienia 

tych zadań. O czym to świadczy? Mianowicie o tym, że to nie oni, lecz Bóg 

będzie działał swoją mocą. Już dzisiaj mamy dawać świadectwo naszej wia-

ry! Odpowiednie wskazówki odnajdziemy w słowie Bożym. 



 JEST CO NAPRAWIAĆ, CZ. III 

 

WYZWANIA 

Wyzwaniem dla Kościoła jest poziom szkolnej kate-

chezy. Niestety, to wielkie narzędzie ewangelizacji, które w początkowym okresie 

obejmowało praktycznie wszystkich uczniów, obecnie jest w odwrotnie. Liczba 

uczniów uczęszczających na lekcje religii mocno spada i ta tendencja się utrzymu-

je. 

Aktualnym wyzwaniem w okresie pandemii jest duszpasterstwo. Ograni-

czenia epidemiczne uderzają w wiernych, ograniczając możliwość uczestniczenia 

we Mszy Świętej, przyjmowania sakramentów czy brania udziału w życiu wspól-

not wiary, szczególnie parafii. Przekaz internetowy, choć bardzo pomocny, nie 

zastąpi bezpośredniego udziału. Gdy zniesiono niektóre obostrzenia po pierwszej 

fali pandemii, okazało się, że część wiernych przestała uczestniczyć w praktykach 

religijnych. Istnieje pilna potrzeba opracowania strategii, jak tych ludzi sprowadzić 

z powrotem do Kościoła, tradycyjne metody mogą tu nie wystarczyć. Z drugiej 

strony ograniczenia w dostępie do praktyk religijnych spowodowały, że niektórzy 

bardziej świadomie przeżywają wiarę, nastąpiło u nich wręcz jej pogłębienie. Pan-

demia ujawniła też olbrzymie zaangażowanie zwykłych wiernych w pomoc lu-

dziom, których dotknął koronawirus. 

Z raportu KAI wynika, że Kościół w Polsce ma olbrzymi potencjał, musi 

jednak o wiele skuteczniej go wykorzystywać, odczytując aktualne wyzwania.  

Ogłoszenia Duszpasterskie na uroczystość 

Wniebowstąpienia Pańskiego 

 1. Dziś Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, dzień uwielbienia Boga 

za uroczystość I Komunii św. w naszej parafii oraz comiesięczna Nowenna do 

Matki Bożej Miłosierdzia z nabożeństwem o godzinie 18.00 i Mszą św. w inten-

cjach nowennowych o godzinie 18.30.  

 2. Wczoraj w naszym kościele po pierwszej spowiedzi św. przyjęło pierw-

szą Komunię św. 49 uczniów klas III SP 153 i. ks. prof. Józefa Tischnera i 26 

uczniów klasy II SP Wierchy prowadzonej przez Fundację Sternik.  

 Dziękujemy rodzicom dzieci, katechetom - ks. Kacprowi i ks. Piotrowi, 

spowiednikom, nauczycielom i wychowawcom dzieci za twórczą i owocną współ-

pracę prowadzącą je do pierwszego pełnego uczestnictwa we Mszy św. Dziękuje-

my wszystkim zgodnie i chętnie przygotowującym uroczystość: zaangażowanym 

w liturgię, rejestrującym ją, dekorującym i sprzątającym kościół. Rodzicom dzieci 

z obu zespołów dziękujemy za dar ołtarza w łącznej kwocie 2700 PLN, który wy-

korzystamy na kolejny etap wystroju wnętrza kaplicy Matki Bożej Miłosierdzia, 

czyli na wykonanie niszy modlitewnej dla Tryptyku Miłosierdzia i klęcznika de-

dykowanego dla tejże niszy. Okazjonalnie klęcznik z reliefem Najświętszej Rodzi-

ny będzie wykorzystywany podczas każdorazowej uroczystości I Komunii św. i 

uroczystości ślubnych. Rodziny dzieci pierwszokomunijnych zachęcamy do co-

dziennego udziału w nabożeństwie majowym o 18.00 i we Mszy św. wieczornej o 

18.30, jak również do rozpoczęcia praktyki 9 pierwszych piątków miesiąca od 

czerwca br. o czym będziemy jeszcze informować. Dzieci pierwszokomunijne 

zapraszamy do włączenia sie w parafialną scholę Boże Nutki i do ministrantów. 

Pani Karolina i ks. Kacper przekażą szczegóły chętnym.   

 3. Jutro rozpoczynamy septennę przed uroczystością Zesłania Ducha świę-

tego, czyli siedmiodniowe przygotowanie do tej uroczystości. W piątek wspo-

mnienie św. Jana Nepomucena, którego wstawiennictwa powinniśmy przyzywać 

przy każdej przeprawie przez most, w sobotę wspomnienie św. Rity z Cascii, pa-

tronki w sprawach beznadziejnych.  

 4. W najbliższą niedzielę Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Podczas 

Mszy św. o godzinie 10.30 rocznica przyjęcia pierwszej Komunii św. dla uczniów 

klas czwartych SP. Okazja do spowiedzi św. dla dzieci i ich rodzin w piątek od 

godziny 17.00. W sobotę wigilijne czuwanie przed Pięćdziesiątnicą. Rozpocznie je 

nabożeństwo majowe o 18.00 i Msza św. o 18.30. Złożą się na nie adoracja Naj-

świętszego Sakramentu, modlitwa o wylanie Ducha Świętego. Ok. 21.30 wspólnie 

odśpiewamy Te Deum i przyjmiemy indywidualne błogosławieństwo Najświęt-

szym Sakramentem. Wigilijne uwielbienie animuje Katolicka Odnowa w Duchu 

Świętym Manus Domini. Zapraszamy wszystkich, zwłaszcza tegorocznych bierz-

mowanych i ich rodziny do udziału w modlitwie. 

 5. W najbliższą sobotę o godzinie 16.00 ks. bp Janusz Mastalski udzieli 

Sakramentu Bierzmowania 27 uczniom klas 8. SP im. ks. prof. Józefa Tischnera. 

Próba przed uroczystością dla kandydatów w poniedziałek o godzinie 19.15. Li-

czymy, że kandydaci poprzedzą ją modlitwą podczas nabożeństwa majowego o 

18.00 i Mszy św. o godzinie 18.30. W piątek od 17.00 okazja do spowiedzi św. dla 

rodzin bierzmowanych. Wszystkich wiernych prosimy o modlitwę za Szafarza i 

kandydatów bierzmowania.  

 6. W minionym tygodniu pożegnaliśmy śp. Stanisława Kozienia. Wieczny 

odpoczynek racz Mu dać Panie... 


